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Z MAGISTRATU:  
                 

W KRAKOWIE GRAMY Z POMPĄ! 
Pod hasłem „Gramy z pompą” 8 stycznia w Krakowie po raz 20. zagra 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – w tym roku dla wcześniaków i kobiet 

ciężarnych z cukrzycą. W programie Finału WOŚP licytacje, wyjątkowe imprezy, 

koncerty i happeningi, pokazy zorganizowane przez Policję, a także  darmowe 

zwiedzanie stałych wystaw i galerii Muzeum Narodowego w zamian za datek na 

Orkiestrę! 

Tegoroczny dochód z Orkiestry przeznaczony będzie na zakup 

najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych 

dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. 

Orkiestrowy przedsmak już 7 stycznia (sobota).  W Rotundzie zagrają Bad 

Romance, Format C oraz Beyond the Mist -  start o godz. 20:00. 

8 stycznia od godziny 10.00 na Rynku Głównym czekać będzie wiele atrakcji: 

nauka pierwszej pomocy, happeningi z żołnierzami, rycerzami, starymi pojazdami i 

postaciami z bajek. Ponadto będzie można zaglądnąć na stoisko Fundacji WOŚP, spotkać 

się ze znanymi osobami, a także wziąć udział w biciu rekordu w ilości wypitego tranu na 

świeżym powietrzu oraz spotkać kąpiące się morsy. Pieniądze będzie zbierał także... 

pomnik Adama Mickiewicza, który w tamtym roku uzyskał kwotę ok. 5 tys. zł. O godz. 

16.00 rozpocznie się koncert, podczas którego wystąpią Mats Meguenni, Via Rei, CF98, 

DMTA, The Car Is On Fire. Koncert zakończy się Światełkiem do Nieba o godzinie 20:00. 

Do działań WOŚP przyłącza się również Muzeum Narodowe. W Galerii Sztuki 

Polskiej XIX wieku ulokuje się  jeden ze sztabów i będzie można przyglądnąć się jego 

pracy. 8 stycznia stałe wystawy i galerie Muzeum będzie można zwiedzić za datek do 

puszki! (z wyjątkiem wystawy „Turner.Malarz żywiołów”.) Wydłużą się godziny 

zwiedzania – Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach czynna będzie do godz. 

21:00, Gmach Główny do godz. 20.00, a pozostałe oddziały – do godz. 16:00. W 

Muzeum Stanisława Wyspiańskiego specjalnie dla Orkiestry przedłużony zostanie 

japoński Nowy Rok przy wystawie drzeworytów Utagawy Kuniyoshiego. Odbędą się m.in. 

wróżby z grupy krwi,  a w południe specjalne oprowadzanie po wystawie.  
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Od 5 do 8 stycznia w Sukiennicach będzie można zobaczyć wystawę fotografii z XX – 

lecia WOŚP.  

Wiele imprez odbędzie się również poza Rynkiem Głównym, m.in. Na Małym 

Rynku, w Centrum Kultury – Dworek Białoprądnicki, w Nowohuckim Centrum Kultury, w 

Fortach Kleparz, pod Hotelem Forum, a nawet na.. Zakrzówku. 

Zbiórkę pieniędzy będą prowadzić też krakowskie publiczne uczelnie wyższe.  

Patronami medialnymi 20. Finału WOŚP w Krakowie są Telewizja Kraków, Polska 

Gazeta Krakowska, Moje Miasto Kraków, Radio Kraków. 

Szczegółowy program  finału WOŚP dostępny pod adresem  

www.biurofestiwalowe.pl. (KS, kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

JULIA I JAKUB NAJPOPULARNIEJSI W 2011 R.  

16 285 dzieci urodziło się w Krakowie w 2011 r. Na świat przyszło więcej 

chłopców aniżeli dziewczynek. Jakub i Szymon oraz Julia i Zuzanna – te imiona 

cieszą się największą popularnością i były najczęściej nadawane w Krakowie w 

2011 r.  

Najczęściej nadawane imiona dla chłopców to: Jakub, Szymon, Jan, Kacper, 

Michał,  Filip i Adam. Wśród najczęściej nadawanych imion dla dziewczynek prym wiodą 

Julie, Zuzanny, Maje, Leny, Aleksandry, Emilie i Natalie. 

Ponadto, w minionym roku Urząd Stanu Cywilnego sporządził 4 266 akty 

małżeństw. Z prowadzonych przez krakowski urząd rejestrów wynika, że młode pary na 

zawarcie związku małżeńskiego wybierają najczęściej miesiące z literą „r”, Dużą ilość 

związków małżeńskich odnotowano w czerwcu (602), sierpniu (726) i wrześniu (527). 

Najmniejszym zainteresowaniem cieszył się luty (158).  

Na ślubnym kobiercu w krakowskim USC stają nie tylko mieszkańcy Krakowa czy 

Małopolski, ale również innych rejonów Polski np. mieszkańcy Podkarpacia, Śląska, 

Podlasia, Pomorza czy woj. świętokrzyskiego. 173 związki małżeńskie zostały zawarte 

przez osoby pochodzące spoza Polski m.in. z Wielkiej Brytanii, Irlandii, Włoch, Francji i 

Niemiec. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

URZĄD STANU CYWILNEGO 7 STYCZNIA 
7 stycznia (sobota po Święcie Trzech Króli) pracownicy Urzędu Stanu 

Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji 

zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).                                                

KARTA DLA DUŻEJ RODZINY 

2 stycznia magistrat uruchomił nowy program - „Krakowska Karta 

Rodzinna 4+” – system preferencyjnych ulg i rabatów dla rodzin 
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wielodzietnych. W ramach programu wydawane są karty uprawniające do 

korzystania z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które 

zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Podczas inauguracji 

pobrano około 50 wniosków o wydanie karty, odebrano blisko 100 telefonów od 

osób zainteresowanych udziałem w programie.  

Krakowska Karta Rodzinna 4+ to kolejny element polityki prorodzinnej 

realizowanej przez miasto Kraków, mający na celu promowanie modelu rodziny 

wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku. 

Program adresowany jest do wszystkich rodzin zamieszkałych na terenie Krakowa, 

składających się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu czworo i więcej 

dzieci, bez względu na kryterium dochodowe. Bonifikaty będą obowiązywały w różnych 

kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, 

sklepy i usługi. Do udziału w programie, oprócz jednostek i instytucji miejskich, zostały 

zaproszone liczne podmioty komercyjne – sklepy, szkoły językowe, punkty usługowe 

(zakłady szewskie, gabinety odnowy biologicznej, studia fryzjerskie i kosmetyczne), 

centra handlowe, placówki medyczne i apteki, biura pośrednictwa nieruchomościami oraz 

firmy świadczące  usługi internetowe,  które przyszłym beneficjentom proponują wiele 

ulg i promocji. Powstała wstępna lista ok. 50 podmiotów zewnętrznych, które oferują 

bonifikaty od 3 do 50 proc. dla osób legitymujących się KKR 4+.   

Lista Partnerów programu będzie dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Przedsiębiorcy zainteresowani przystąpieniem do programu, mogą wypełnić 

formularz znajdujący się na portalu www.kkr.krakow.pl. Współpraca miasta z prywatnymi 

podmiotami, deklarującymi chęć przystąpienia do programu, będzie regulowana 

stosownym porozumieniem. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy 

nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzyma naklejkę 

akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy 

mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej. 

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty 

KKR 4+. Wnioski można pobrać ze strony internetowej www.kkr.krakow.pl lub 

bezpośrednio w wydziale. Każdy członek rodziny dostanie imienną kartę, ważną przez rok 

od daty wydania. Co ważne, korzystanie z niej nie będzie odbierało prawa do 

otrzymywania zasiłków czy pomocy społecznej. Karta będzie uprawniać do ulg przy 

korzystaniu z usług instytucji oraz firm biorących udział w programie.  

Lista partnerów, którzy złożyli wstępną deklarację udziału w Programie wraz z 

proponowanymi rabatami na stronie www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ:  
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

          10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

          10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

          10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

          10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

           Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                          

 

 

 

 

    


